Перечень нормативных правовых актов,
содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства

Раздел I. Федеральные законы

	№
п/п
	Наименование 
и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц 
и (или) перечня объектов, 
в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	2
	3
	4

	1
	Федеральный закон «О государственном контроле ( надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» от 31.07.2020 № 248-ФЗ










	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, расположенные на территории Туровского сельсовета и ведущие хозяйственную деятельность, либо проживающие на территории






	п.1,6 ст.1, п.4 ч.2 ст.3, ст.6,ст.15,
ст.16, ст.65, ст.66, ст.30,
ст.31, ст.46, ст.50, ст.52, ст. 57, ст.58, ст. 59, ст. 74 ,ст. 87
ст.90, ст.91
ссылка на документ:

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=411532






	1

2
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, расположенные на территории Вознесенского  сельсовета и ведущие хозяйственную деятельность, либо проживающие на территории
	статья 14, пункт 19
статья 43
ссылка на документ:
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102083574




Раздел II. Закон Красноярского края

	9
1
	Об административных правонарушениях от 02.10.2008 № 7-2161 
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, ведущие хозяйственную деятельность, либо проживающие на территории 
	Глава 5
Ссылка на документ:
http://www.krskstate.ru/docs/0/doc/1877



Раздел III. Нормативные правовые акты
муниципального образования Туровский сельсовет
	N№ п/п
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	2
	3
	      4
	   5

	1
	Устав Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края
	Принят Сходом  граждан, Решение от 26.03.2002 года

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	статья 33.1



	
2
	Правила благоустройства территории Туровского сельсовета
	Решение Туровского сельского Совета депутатов
от 20.12.2019 
№ 34-129Р
	Юридические лица,
индивидуальные предприниматели, граждане
	весь акт


	3
	Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края

	Решение Туровского сельского Совета депутатов
от 30.09.2021
№13-46Р

	Юридические лица,
индивидуальные предприниматели, граждане
	[bookmark: _GoBack]весь акт




